Ne omittamus ea quæ de codice, unde hæc *Synopsis* prodit, habet Felekmannus. *Usæ sunt operæ inquit, textu hujus Synopses Græcæ scriptæ ex vetusto et miris ductibus constante codice, quem ex bibliotheca viri clarissimi Petri Nevetii Doschii curavit vir amplius. D. Bongarsius, quem cum non in omnibus descriptor assecutus sit, quidquid erit discrepantiæ notandum duxi. Quanquam essent etiam non pauca, quæ de interpretatione moneri poterant: imo locorum quoque nonnullorum in ipso veteri codice conjecturæ possent afferri, quæ tamen omnia brevitatis causa, et quod docti per se ipsi in hoc longe optimi monitores sibi erant, omitto.* Quorsum autem evaserit codex ille memoratus a Felekmano ignoratur. Codicem *Synopses* aliquem nec vidi, nec alicubi exstare didici.

*Dialogus contra Ariam* in synodo Nicæna multis nominibus Athanasio abjudicandus: imo vero nec satis consulto commentum hujusmodi meditatus est qui Athanasio attribuit; nam quædam aperte falsa compiectitur, cujusmodi est illud quod ait p. 180, clerici dignitatem Ario ab hæreticis collatam; cum contra

(a) Page. 96

(b) Forte cum titulo, *Εἰς τέλος.*

antiquorum testimonio compertum sit, a Petro et Achilla gradibus ecclesiasticis auctum fuisse indignissimum hominem, quia pro innata vafrilitate speciem frugis præferret: reliqua vide in Monito. Ad hæc autem puto vel ex sola dialogi forma, quæ scribendi ratio, licet multum Athanasio antiquior, non erat Athanasii ævo frequentata, conjecturam aliquam vobiscum oboriri. Nusquam accipimus Athanasium hoc genere dedisse quidpiam: et æqualibus ejus perrarum dialogi more scribere. Verum hæc forma sæculis quinto, sexto, septimo et subsequentibus multum obtinuit: et hujusce toni spuria complectentis pars non modica dialogi sunt.

*Sermo contra omnes hæreses*, ita manifestas peregrinitatis notas vel ipsis amanuensibus præferre visus fuit, ut in plerisque codicibus ad marginem, ξένος καὶ χυδαῖος dicatur, id est, *peregrinus ac fuso remissioneque stylo descriptus*, cui scilicet τὸ εὐτόνον deficiat: ingens profecto styli vitium, quod vel Græculi sentire possint. Fuit autem ex Athanasii operibus expressus, ut lectorem ibidem præmonuimus. De insulso Melchisedeci regis commento (a) jam ultra quam satis sit dictum fuit, pariterque de ἀποστα-  
ματικῶν ad Jovianum imperatorem nuncupato (b), ac de libro *Definitionum*: neque libet hujusmodi nugæ denno agitare, atque, ut ita dicam, repuerascere.

Sequuntur opera ad Antiochum; et præit *Doctrina ad Antiochum principem* à Græculo edita. Hujus tamen beneficio, magnam partem libri *Pastoris*, quæ Græcè nondum data fuerat, recuperamus. Alias vero hæc historia nihil infantius. Æque conspicua est sermonis ad Antiochum vobiscum, necnon subsequentium ad eundem quæstionum. Hoc postremum tamen opus, non indignam quæ legatur: tametsi enim futilibus dictis ac quæsitis identidem aspersum est: at bona malis permista reperias; nihilurum